
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIOOFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20160037 

Pagina......................................................................01 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PP  Nº 04/2016. 

Pagina......................................................................01 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20160037. ORIGEM: Pregão 

n° 01/2016. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: A R LOCADORA DE MÁQUINAS E 

VEÍCULOS. OBJETO: contratação de empresa especializada 

para a prestação de serviços de limpeza pública no município de 

Esperantinópolis. VALOR: R$ 1.915.511,04(um 

milhão,novecentos e quinze mil quinhentos e onze  reais e 

quatro centavos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 

2016 Atividade  0212.154520300.2.059 Manut. dos Serviços de 

Limpeza Pública, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 

Serviços de Terc. Pessoa Jurídica. VIGENCIA: 27/01/2016 a 

30/12/2016. RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – 

Prefeito Municipal. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO Nº 04/2016. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 

autoridade competente no uso de suas atribuições legais, o 

Prefeito Raimundo Jovita de Arruda Bonfim, Homologa a 

adjudicação referente ao Pregão nº 04/2016, a empresa:  A R 

LOCADORA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS  CNPJ N° 

04.376.961/0001-56.Rua Pinto Saldanha nº 580, Centro, 

Pedreiras-MA, vencedora de todos os itens da licitação, pelo 

valor total registrado de R$ 1.144.879,92 (um milhão cento e 

quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e nove reais e noventa 

e dois centavos) Esperantinópolis/MA, em 27 de Janeiro  de 

2016. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim - Prefeito Municipal. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

VINTE  E SETE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO 

DE 2016.  

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016,  PAG 01/01 


